Rua Pernambuco, 1843            -             Centro           -           CEP 85810-021          -          Cascavel   -   Paraná
Fone |45| 3321-8800   -   Fax |45| 3321-8881   -   www.camaracascavel.pr.gov.br   -   e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Ofício nº 779/2020 – Gabinete Vereador Fernando Hallberg

                Cascavel, 9 de novembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Wagner Yonegura

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Assunto: encaminhamento das ocorrências nº 2388 e 2389 do Radar Cidadão – fiscalização

de imóveis com mato alto em área destinada ao passeio público.

  Senhor Secretario,

Recebemos em nosso gabinete e através do aplicativo Radar Cidadão, solicitações

pertinentes a assunto de competência da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

conforme os anexos enviados, desta forma pedimos que sejam tomadas as devidas

providências.

No referido anexo constam também informações com os dados do reclamante e

localização georreferenciada.

Ante o exposto, aguardo resposta da solicitação.

  Atenciosamente,

            Fernando Hallberg

          Vereador/PDT

/

Ocorrência Nº 2388

Informações gerais

Descrição

Gostaria mostrar as calcadas de pedestres no bairro caraveli, esta e uma das fotos,na rua
rafaek piculi , que mostra o abandono, matagal em parte das calçadas e de algum terreno
tomado pelo matagal. Alguns proprietarios não estão nem ai. Cabe ao órgão do municipio
tomar medidas cabiveis, nesse caso.

Nº da
Ocorrência 2388

Categoria Outros
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 06/11/2020 14:41

Data de
Cadastro 06/11/2020 14:41

Informações do cidadão
Nome: Neri M. Ferraz
E-mail: neryferraz@gmail.com
Telefone: 45 9 9367575

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Rafael Pícoli, 738, Centro, 738, Centro, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Rafael Pícoli, 738, Centro
Número: 738
Bairro: Centro
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.950851662430644
Longitude: -53.44065734917337

Rua Rafael Pícoli, 738, Centro, 738

Imagens

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.950851662430644,-53.44065734917337

/

Ocorrência Nº 2389

Informações gerais

Descrição
Calçadas tomada pelo matagal, os prorietarios não estão nem ai com o ptoblema. Cabe ao
órgão do municipio tomar medidas para resolver a SITUAÇÃO das calçada e terrenos que
estão tomados pelo matagal.

Nº da
Ocorrência 2389

Categoria Outros
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 06/11/2020 14:50

Data de
Cadastro 06/11/2020 14:50

Informações do cidadão
Nome: Neri M. Ferraz
E-mail: neryferraz@gmail.com
Telefone: 45 9 9367575

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Rafael Pícoli, 738, Centro, 738, Centro, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Rafael Pícoli, 738, Centro
Número: 738
Bairro: Centro
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.95093552299529
Longitude: -53.44065032693636

Rua Rafael Pícoli, 738, Centro, 738

Imagens

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.95093552299529,-53.44065032693636

		2020-11-09T09:12:41-0300
	FERNANDO BOTTEGA HALLBERG:02717744959